
Protokół nr  16/21

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Piły

w dniu 08 marca 2021 roku 

Urząd Miasta Piły,   pokój 137 

(czas trwania godz.: 15:00 - 16:10 )

Na posiedzeniu obecnych było 5 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  Lista obecności

radnych stanowi załącznik do protokołu.

Wioletta  Stalęga  przewodnicząca  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji powitała  radnych

i zaproszonych gości

Przewodnicząca stwierdziła quorum i przystąpiła do realizacji proponowanego porządku obrad.

Porządek obrad:  

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Zatwierdzenie projektu protokołu nr 15/21 z dnia 03 lutego 2021 roku 

3. Zaopiniowanie wniosku XXX w sprawie ulgi w komunikacji miejskiej dla  Zasłużonych 

Honorowych Dawców Krwi w Pile

4. Zaopiniowanie skargi XXX w sprawie realizacji uchwały nr XVI/171/19 Rady Miasta Piły z 

dnia 29 października 2019 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańca Gminy Piła o 

utwardzenie ulicy Dunikowskiego w Pile

5. Zaopiniowanie skargi XXX na Panie i Panów Radnych Rady Miasta Piły  

6. Wolne wnioski i sprawy różne. 
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Ad 1.

Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.

Ad 2.

Zatwierdzenie projektu  protokołu nr 15/21 z dnia 03 lutego  2021 roku.

Projekt  protokołu  z  poprzedniego  posiedzenia  został  zatwierdzony  głosami  5  “za”  (głosowało

5 radnych).

Ad 3.

Zaopiniowanie wniosku XXXX w sprawie ulgi w komunikacji miejskiej dla  Zasłużonych Honorowych

Dawców Krwi w Pile.

Wioletta Stalęga, przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  przedstawiła przedmiot

wniosku.

Uzupełniła  o  informacje  dodatkowe  otrzymane  od  Prezydenta,  które  zostały  przekazane  do

członków komisji drogą e-mailową.

Dodała,  że  Zasłużony  Honorowy  Dawca  Krwi  I  stopnia  korzysta  z  bezpłatnych  przejazdów

środkami komunikacji miejskiej co wynika z § 4 ust. 1 pkt. 4 Uchwały Nr XXXIV/406/05 Rady

Miasta Piły z dnia 31 maja 2005 r. ze zmianami. Ulga w tym brzmieniu i zakresie obowiązuje od

wielu lat i ma charakter ulgi gminnej. Gmina z własnych środków finansuje udzielenie tej ulgi. W

Wielkopolsce 13 miast wprowadziło taką ulgę 

Intencją uchwalonej ulgi jest, aby osoba uprawniona do przejazdów bezpłatnych była aktywnym

uczestnikiem ruchu społecznego krwiodawców. Po ewentualnym rozszerzeniu ulgi o kolejną grupę

HDK II stopnia nie jesteśmy w stanie określić, jaką liczbę osób w rzeczywistości ona obejmie i na

jakiej podstawie realizowana miałaby być ulga (brak legitymacji ZHDK I stopnia). Dawca oddając

krew otrzymuje 2 dni wolnego od pracy. Ulga w postaci bezpłatnych przejazdów w komunikacji

miejskiej nie spowoduje, że liczba osób chętnych będzie większa. Komisja  rekomenduje aby nie

rozszerzać  kategorii  osób  uprawnionych  do  bezpłatnych  przejazdów  autobusami  komunikacji

miejskiej o kolejną grupę honorowych dawców krwi II stopnia. Komisja nie uwzględniła wniosku.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji,  5 głosami “za”, zaopiniowała przedmiotowy wniosek,

jako niezasadny ( głosowało 5 radnych).

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.
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Ad 4.

Z  aopiniowanie skargi XXXX w sprawie realizacji uchwały nr XVI/171/19 Rady Miasta Piły z dnia 29  

października  2019 r.  w sprawie  rozpatrzenia  wniosku  mieszkańca  Gminy Piła  o  utwardzenie  ulicy

Dunikowskiego w Pile.

Wioletta Stalęga, przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  przedstawiła przedmiot

skargi.

Miron  Tadych  dyrektor  Zarządu  Dróg  i  Zieleni  w  Pile  wyjaśnił,  że  uchwała  rady  w  sprawie

rozpatrzenia  wniosku  ma  charakter  życzeniowy  jest  uchwałą  kierunkową,  rekomendującą

utwardzenie ulicy Dunikowskiego, bez zakreślenia terminu, w miarę możliwości budżetowych. 

W projekcie budżetu nie były zabezpieczone środki na remont ulicy.

Pandemia  koronawirusa  spowodowała,  że  nie  wiedzieliśmy  jakimi  środkami  będziemy

dysponować, na jakim poziomie realizujemy budżet.  Utwardzenie ulicy Dunikowskiego nie jest

możliwe w tej  chwili  z uwagi na kwestie technologiczne i warunki pogodowe. Na ten moment

została  utwardzona  ulica  Kazimierza  Wielkiego  i  ul.  Szkolną.  Jeżeli  chodzi  o  drogi  gruntowe

w wielu miejscach, 5 cm pod konstrukcją nawiezioną kilka lat temu, mamy zmarzlinę, dlatego tego

się nie robi. W skali kraju zgodnie ze statystykami GUS-u na koniec 2018 roku w Polsce jest 28 %

dróg gruntowych, 72% to drogi asfaltowe i betonowe. Drogi gruntowe, które w pierwszej kolejności

nadają  się  do  realizacji  to  nie  byłaby  to  ul.  Dunikowskiego.  Nie  mniej  jednak  takie  działania

zostaną wykonane w najbliższym czasie, jeżeli tylko pogoda pozwoli. Utwardzenie drogi polega na

nawiezieniu mieszanki mineralnej z różnego rodzaju piachu, kruszyw.  Frezowanie dróg jest nie

możliwe, ponieważ frez jest traktowany jako odpad. Na remonty dróg gruntowych i asfaltowych

wydajemy rocznie ok 500 000 zł. Zarząd Dróg i Zieleni nie dysponuje kwotą ok 165 000 zł na

remont ul. Dunikowskiego. 

Uchwała  Rady  Miasta  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi,  jest  uchwałą  kierunkową,  rekomenduje

utwardzenie ul. Dunikowskiego. Uchwała w sprawie budżetu Miasta Piły nie zabezpieczyła takiego

wydatku. 

Komisja w celu rozpatrzenia skargi, zwróci się z prośbą do Prezydenta o przygotowanie materiałów

tj. sporządzenie inwentarza z informacją ile ulic miejskich w tej chwili ma gruntową nawierzchnię,

ile kilometrów, jaki byłby przypuszczalny koszt ich uzbrojenia i położenia nawierzchni. Lista dróg

rekomendowanych do wykonania, nie wykonanych w latach poprzednich - według kolejności.

Czy  nie  wykonanie  uchwały  z  2019  r.  w  zakresie  wyremontowania  ul.  Dunikowskiego  jest

przekroczeniem prawa przez Prezydenta ?    

Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  nie  zaopiniowała  skargi,  poprosiła  o  uzupełnienie

materiałów.
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Ad.5

Zaopiniowanie   skargi XXXX na Panie i Panów Radnych Rady Miasta Piły.  

Wioletta Stalęga, przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  przedstawiła przedmiot

petycji. 

Radca prawny Marcin Paliwoda powiedział,  że radni nie mają obowiązku odpowiadać na pisma

obywateli. Instytucja skargi na radnych nie istnieje, nie istnieje procedura rozpatrywania skarg na

radnych rady gminy. Ewentualne odpowiedzi radnych mogą być upubliczniane przez obywatela

publicznie.  Każda  decyzja  organu  kolegialnego,  dotycząca  rozstrzygnięcia  skargi,  wniosku  czy

petycji musi być rozstrzygnięta w formie uchwały. Przewodnicząca Rady nie może podjąć sama

decyzji, każda skarga, wniosek czy też petycja musi być rozpatrzona przez komisję.

Opinia komisji jest jednomyślna, rozpatrzenie skargi nie należy do właściwości Rady Miasta Piły.

Komisja w tej sprawie podejmie stosowną uchwałę.

Marcin Paliwoda w ciągu tygodnia przedstawi stanowisko czy na posiedzeniu Sesji Rady radni, na

których skarga wpłynęła mogą głosować projekt uchwały.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 5 głosami “za”, zaopiniowała przedmiotową skargę, jako

nie należącą do właściwości Rady Miasta Piły ( głosowało 5 radnych).

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6 

Wolne wnioski i sprawy różne.

Brak wolnych wniosków i spraw różnych.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Wioletta  Stalęga,  przewodnicząca  Komisji

Skarg, Wniosków i Petycji zakończyła  posiedzenie komisji.

 Protokół sporządziła:                                                           Przewodnicząca 

                                                                                              Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

              

     Aleksandra Nowotna-Wypuść                                                     Wioletta Stalęga   
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Protokół nr 16/21 VIII kadencji podpisali ponadto:

Lp. Imię i nazwisko Podpis

1.  Maria Miler

2.  Magdalena Pabich

3.  Teresa Kasior                

4. Lucjan Szutkowski
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